
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, LETT. B, DEL DLGS 36/2023, DEGLI ARREDI 
NECESSARI AD UNA “POSTAZIONE DI LAVORO DIRIGENZIALE” PER LA UOC POLITICHE DEL 
PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI – 
ADDOLORATA, ALLA DITTA RE CONTRACT SRL PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 680,00 IVA 
ESCLUSA, PARI AD € 829,60 IVA INCLUSA.

Proposta di determina: 25/24 del: 31/01/2024

Estensore: MATTANA CLAUDIO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 31/01/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.

%firma%-2



2

VISTI

VISTA

IL DIRETTORE F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che con nota prot. 30239/2023 del 15 settembre 2023, è pervenuto il verbale di sopralluogo 
effettuato dalla UOSD Sicurezza e Salute ambienti di lavoro e Medicina del Lavoro, presso la 
UOC Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane, al fine di verificare le condizioni della 
postazione di lavoro al VDT;

che dal sopralluogo effettuato si riscontra la necessità di acquistare la postazione di lavoro 
dirigenziale conforme al D.lgs. 81/2008;

che per quanto sopra esposto, tenuto conto delle necessità manifestate, è stata effettuata una 
indagine di mercato condotta per le vie brevi, dalla quale è stato individuato l’OE RE Contract 
Srl;

che pertanto, la UOC proponente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B, del D. Lgs. 36/2023, ha 
inoltrato per il tramite della piattaforma S.Tel.LA. alla citata società RE Contract Srl richiesta di 
offerta diretta, con registro di sistema PI003728-24 del 12/1/24 per la fornitura di una 
“postazione di lavoro dirigenziale” necessaria per la UOC Politiche del Personale e Gestione 
Risorse Umane;

che, nei termini richiesti, è pervenuta l’offerta sul citato portale regionale S.Tel.LA.  con 
registro di sistema PDA PI003728-24, per l’importo complessivo di € 680,00 iva esclusa, pari 
ad € 829,60 iva inclusa; 

che l’operatore economico RE Contract Srl con la predetta offerta, ha altresì trasmesso, 
debitamente compilati ove richiesto e firmati per accettazione, i seguenti documenti: 

 Articoli
 Busta economica
 CPC01 - Condizioni particolari di contratto
 CPC0101 - Dichiarazioni punto 2
 CPC0102 - Patto di Integrità
 CPC0103 - Requisiti capitolato di gara
 CPC0104 - Lotto unico postazione di lavoro
 Elenco
 Offerta senza prezzo
 Scheda tecnica
 Documento_DGUE



3

RITENUTO

che con nota email è stata inoltrata la documentazione tecnica ricevuta, alla dott.ssa Floriana 
Rosati per un riscontro sulla conformità e la rispondenza delle caratteristiche tecniche dei 
prodotti; 

che il riscontro richiesto ha dato esito positivo per tutti i prodotti offerti; 

di poter procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, lett. b, del DLGS 36/2023, della 
fornitura di una “postazione di lavoro dirigenziale” necessaria per UOC Politiche del Personale 
e Gestione Risorse Umane dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata, alla ditta RE 
Contract srl con sede in Via Carmelo Maestrini, 446 – 00128 Roma (RM) - P.iva 12283901002, 
per un importo complessivo di € 680,00 iva esclusa, pari ad € 829,60 iva inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

 
DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di poter procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, lett. b, del DLGS 36/2023, della fornitura di una 
“postazione di lavoro dirigenziale” necessaria per UOC Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata, alla ditta RE Contract srl con sede in Via Carmelo Maestrini, 
446 – 00128 Roma (RM) - P.iva 12283901002, per un importo complessivo di € 680,00 iva esclusa, pari ad € 829,60 
iva inclusa;

- di far gravare l’onere economico complessivo pari a € 829.60 Iva inclusa, sul conto 101020601 Mobili e Arredi - 
Macro 28 sub 1;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di € 
829,60 Iva inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti”.

- di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la dott.ssa Claudia Marchionni 
RIOP Logistica, Decoro e Sicurezza degli ambienti, comfort ospedaliero, umanizzazione;

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-01-31T15:05:13+0000
	Paolo Cavallari


		2024-01-31T15:15:13+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-01-31T15:30:02+0000
	Firma applicativa




